
Mìstský

 
Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XIX. číslo 3   březen 2013 

 B y l n i c e ,, 

Fašanky v Bylnici (foto Miroslav Pinďák, KFA Brumov-Bylnice)

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice konané dne 7. ledna 
2013 a 28. ledna 2013:

RM Bruumov-BBylnice

 schválila

 vzala na vědomí

 informaci a písemnou zprávu vedou-
cího Policie ČR Obvodního oddělení Va-
lašské Klobouky o vyhodnocení činnosti 
Policie ČR OOP Valašské Klobouky za rok 
2012, včetně informace o trestné činnosti 
páchané na území města Brumov-Bylnice

 Ceník za využívání veřejného osvět-
lení, případně staveb či pozemků v ma-
jetku Města Brumov-Bylnice k umístě-
ní reklamních zařízení platný pro rok 
2013

 následující pořadí bytového pořadníku
Města Brumov-Bylnice na I. pololetí roku
2013:
Pořadník pro byty I. – II. kategorie (byty 
o velikosti 2+kk,)
1. Ovesný J., Brumov-Bylnice
2. Fialová K., Brumov-Bylnice
3. Malach Vl., Brumov-Bylnice
Pořadník pro byty I. – II. kategorie (byty 
o velikosti 1+kk)
1. Nováková L., Brumov-Bylnice
2. Kopecký J., Brumov-Bylnice
3. Vlček P., Brumov-Bylnice
 pronájem části obecního pozemku
parc. č. 1453/1 a obecních pozemků parc.
č. 1453/3 a 1453/4 v k. ú. Bylnice v lok.
Kypa o celkové výměře 1900 m2 za úče-
lem údržby pozemků a výsadby ovocných
stromů za cenu 200 Kč/rok do užívání
K. Nováka, trvale bytem Brumov-Bylnice
 výpůjčku obecního pozemku parc.
č. 5371/14 o výměře 16780 m2 v k. ú. Si-
donie v lokalitě Bočky k zemědělskému
využití – chov ovcí na dobu 3 let do užívá-
ní M. Šuráně, IČ: 67513913, trvale bytem
Štítná nad Vláří

 výpůjčku obecních pozemků parc. č. 
5976/1, 5976/3, 5976/4 a 5977/1 o celko-
vé výměře 5,9884 ha v k. ú. Svatý Štěpán
v lokalitě Kantnerka k zemědělskému vy-
užití – chov ovcí na dobu 3 let do užívání 
P. Štěpančíka, IČ: 72019204, trvale bytem
Štítná nad Vláří
 pronájem části obecního pozemku
k parc. č. 2443 o výměře 40 m2 v k. ú. Bru-
mov v lokalitě Mlýnská za účelem ulože-
ní palivového dřeva za cenu 250 Kč/rok 
do užívání J. Vrány, trvale bytem Brumov-
Bylnice
 pronájem obecních zemědělských po-
zemků parc. č. 840/1, 1340/1, 1841/5,
1852/2, 1925, 2105, 2106/1, 2232, 2281/2,
2290/3, 2342/2, 2342/3, 2343/4, 2412/1, 
2417/2, 2418/2, 2419/1, 2420/1, 2502/8,
2536/24, 2538/3, 2666/3, 2672/1, 2672/4, 
2698/6, 2738/3, 2738/5, 2739/1 2745/4, 
a 2780/5, 2794/3 a 2796/1 a ideální ½
pozemků parc. č. 2342/1, 2418/4, 2419/3 
a 2423/2 v k. ú. Brumov o celkové vý-
měře 19,5148 ha k zemědělskému vy-
užití za cenu 1 500 Kč/ha/rok na dobu
do 31. 12. 2025 do užívání společnosti
JAVORNÍK – CZ s.r.o., IČ: 63490021, se
sídlem Štítná nad Vláří 414, 763 33 Štítná 
nad Vláří-Popov
 Hmotnou zainteresovanost zaměstnan-
ců Města Brumov-Bylnice a vedoucích 
příspěvkových organizací zřízených Měs-
tem Brumov-Bylnice v roce 2013
 Metodický pokyn městského úřadu 
č. 01/13 – Sazebník úhrad nákladů spo-
jených s vyhledáváním a poskytováním 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů, vypracova-
ný na účetní období roku 2013
 smlouvu s Ing. arch. Petrem Zámeční-
kem, bytem Valašské Klobouky o výkonu
architektonické činnosti na rok 2013
 Smlouvu o nájmu hrobového místa 
na veřejném pohřebišti v Brumově-Bylnici,
na dobu užívání 20 let
 Pravidla pro čerpání sociálního fondu
zaměstnavatele pro zaměstnance na rok
2013
 prodloužení Smlouvy o spolupráci
uzavřené mezi Městem Brumov-Bylnice
a p. Stanislavem Florešem ml., na obdo-
bí od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 za účelem



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

 Žlutý kontejner na plasty

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V BØEZNU 2013

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V BØEZNU 2013

propagace a prezentace města Brumov-
Bylnice na webovém portálu www.nase-
valassko.info, za stejných podmínek jako 
v roce 2012

 souhlasí

 s uspořádáním 8. ročníku hudebního 
festivalu,,Brumovský semafor“ v pro-
storách spodního nádvoří areálu hradu 
Brumov, který se uskuteční dne 11. 5. 
2013 v době od 14:00 hod. do 23:00 hod., 
za podmínek pronájmu areálu hradu Bru-
mov stanovených usnesením rady města 
ze dne 1. 4. 2009 pod číslem 658/2009
 s vybudováním zpevněného vjezdu 
k RD čp. 953 na nám. H. Synkové na čás-
ti obecního pozemku parc. č. 549 v k. ú.
Brumov
 zřízením sjezdu z místní komunikace 
č. 45c na pozemku parc. č. 549 v k. ú. Bru-
mov v RD čp. 953 na nám. H. Synkové

 konkursní řízení na místo ředitele/ře-
ditelky Mateřské školy Brumov-Bylnice, 
okres Zlín, příspěvková organizace, se 
sídlem Brumov- Bylnice, Družba 1212

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

 vyhlásila

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici - 
občané
Čtvrtek: 7. 3. 2013, 14. 3. 2013, 21. 3. 2013, 
28. 3. 2013

Termíny svozu odpadu z popelnic v síd-
lištích Družba a Rozkvět - občané
Pátek: 1. 3. 2013, 8. 3. 2013, 15. 3. 2013, 22. 
3. 2013, 29. 3. 2013 

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie - občané
Pátek: 1. 3. 2013, 8. 3. 2013, 15. 3. 2013,
22. 3. 2013, 29. 3. 2013

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov, část ulice Podzámčí 
a Blizákovec:
Pátek: 1. 3. 2013, 8. 3. 2013, 15. 3. 2013, 22. 
3. 2013, 29. 3. 2013

Pátek   1. 3. 2013: papír a lepenka,
                               nápojové kartony
Pátek   8. 3. 2013: směsné plasty 
Pátek 15. 3. 2013: bílé a barevné sklo
Pátek 22. 3. 2013: směsné plasty 

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby
v případě přeplnění kontejnerů odevzdali
tříděný odpad v provozní dobu do prostor
sběrného dvoru v sídlišti Družba, který
je pro tento účel zřízen. Předejde se tak
zbytečnému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů.

Ve spolupráci s autorizovanou obalovou
společností EKO-kom a.s., předkládáme
občanům upřesňující informace týkající
se tříděného sběru odpadů 

ANO
Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáč-

ky, plastové tašky, sešlápnuté PET láhve,
obaly od pracích, čistících a kosmetic-
kých přípravků, kelímky od jogurtů, mléč-
ných výrobků, balící fólie od spotřebního
zboží, obaly od CD disků a další výrobky
z plastů. Pěnový polystyren sem vhazuje-
me v menších kusech.

NE
Naopak sem nepatří mastné obaly

se zbytky potravin nebo čistících pří-
pravků, obaly od žíravin, barev a jiných
nebezpečných látek, podlahové krytiny
či novodurové trubky, guma, pneumati-
ky.

 Modrý kontejner na papír a lepenku

ANO
Odložit sem můžeme například časo-

pisy, noviny, sešity, sešlápnuté nebo roz-
řezané krabice, papírové obaly, cokoliv
z lepenky, nebo knihy. Obálky s fóliovými
okýnky sem můžete také vhazovat, zpra-
covatelé si s tím umí poradit. Bublinkové
obálky vhazujeme pouze bez plastového
vnitřku! Nevadí ani papír s kancelářský-
mi sponkami. Ty se během zpracování 
samy oddělí. Apelujeme na maximální 
možné využití kontejneru seskládáním
papírových obalů a minimalizaci jejich 
objemu.

NE
Do modrého kontejneru nepatří uhlový,

mastný, promáčený nebo jakkoliv znečiš-
těný papír. Tyto materiály nelze už nadále
recyklovat. Pozor, použité dětské pleny 
opravdu nepatří do kontejneru na papír,
ale do popelnice!



 ročník XIX. • čís lo 3 • březen 2013 3

www.brumov-by ln ice .cz

 Zelený kontejner na barevné sklo VÝZVA MÌSTA ZÁJEMCÙM O PRÁCE 
SPOJENÉ S ÚDRŽBOU KRAJINY 
V KULTURNÍM STAVU V MAJETKU MÌSTA 

DEN OTEVØENÝCH DVEØÍ 
MORAVSKÉ VODÁRENSKÉ, A.S.

ANO
Do zeleně označeného kontejneru mů-

žeme vhazovat jakékoliv barevné sklo, 
například láhve od vína, alkoholických 
i nealkoholických nápojů, barevné skle-
nice od potravin či zavařenin, skleněná 
osvětlovací tělesa apod. Vytříděné sklo 
není nutné rozbíjet, bude se dále třídit!

NE
Do těchto nádob nepatří keramika 

a porcelán. Nepatří sem ani tónovaná 
autoskla, drátované sklo, zlacená a poko-
vovaná skla. Vratné zálohované skleněné 
láhve patří zpět do obchodu.

ANO
Do bíle označeného kontejneru

můžeme vhazovat jakékoliv čiré tj.
průhledné sklo, například láhve od
alkoholických i nealkoholických
nápojů, sklenice od kečupů, marmelád
či zavařenin. Patří sem také tabulové
sklo z oken a ze dveří. Vytříděné sklo
není nutné rozbíjet, bude se dále
třídit!

NE
Do těchto nádob nepatří keramika

a porcelán. Nepatří sem ani čirá
autoskla, zrcadla nebo třeba drátované
sklo, zlacená a pokovovaná skla.
Vratné zálohované skleněné láhve
patří zpět do obchodu.

 Bílý kontejner na čiré  sklo

 Kontejner označený oranžovou 
     nálepkou na nápojový karton

ANO 
Kontejner na nápojové kartony

nemusí být nutně celý oranžový,
důležité je opět označení sbírané
komodity oranžovou nálepkou
na kontejneru nebo oranžové zbarvení
víka kontejneru. Pokud najdete
oranžové značení, pak sem patří
krabice od džusů, moštů, protlaků,
vína, mléka a mléčných výrobků,
které je potřeba před vhozením
do kontejneru řádně sešlápnout.

NE
Nepatří sem „měkké“ sáčky, například

od kávy a různých potravin v prášku.
Neodhazujte sem ani nápojové kartony
silně znečištěné zbytky potravin.

Obaly a komunální odpad, který nelze 
umístit do kontejnerů na tříděný odpad 
odkládáme do popelnice. V případě, 
že jsou obaly nebo odpady znečištěny 
nebezpečnými (ropnými) látkami, pro-
šlými léky a léčivy, chemikáliemi nebo 
barvami, patří do skladu nebezpečných 
odpadů, umístěném v prostorách sběr-
ného dvoru. 

Správní odbor

Město Brumov-Bylnice bude v rámci
dotačního Programu péče o krajinu ČR,
Podprogramu péče o zvláště chráněné
části přírody a ptačí oblasti zabezpečo-
vat údržbu vybraných lokalit ve vlast-
nictví města. Jedná se o údržbu lokality
Březová a části lokality Drahy v k.ú. Bru-
mov (ruční pokosení, shrabání, odnesení
a zlikvidování travní hmoty a vyřeza-
ných náletových dřevin a jejich likvidace
z lokality). Zájemci o výkon uvedených
prací musí vlastnit příslušné technické
vybavení a mít potřebná osvědčení k této
činnosti. Vyzýváme proto zájemce, aby
své písemné nabídky podali v termínu
do 31. 3. 2013 na podatelnu Městského
úřadu Brumov-Bylnice.

Nabídka musí obsahovat: 
Identifi kační údaje uchazeče, IČO, ko-

pii živnostenského listu nebo osvědčení, 
číslo účtu, nabídkovou cenu na sjednaný
rozsah prací, telefonní číslo uchazeče.

Bližší informace zájemci obdrží 
na MěÚ Brumov-Bylnice v kanceláři č.
309 nebo případné dotazy volejte na tel.
577 305 119.

MěÚ Brumov-Bylnice, správní odbor

S p o l e č n o s t 
M O R A V S K Á 
VODÁRENSKÁ, 

a.s., provozovatel vodovodů a kanalizací
na Zlínsku, Olomoucku a Prostějovsku 
Vás u příležitosti oslav Světového dne
vody srdečně zve na Den otevřených dve-
ří, a to v pondělí 25. března 2013 v od-
poledních hodinách. Exkurze povedou
zaměstnanci společnosti s dlouhodobými
zkušenostmi v oblasti vodního hospodář-
ství, kteří rovněž budou připraveni reago-
vat na případné dotazy návštěvníků. 
Doby prohlídek na objektech MORAV-
SKÉ VODÁRENSKÉ, a.s. na Zlínsku:

ÚV Klečůvka:
12:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00
ČOV Luhačovice:
12:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00
Zde si návštěvníci i s dětmi a vnoučaty

mohou za pomoci laborantek MOVO pro-
vést rychlý mini rozbor vody ze své stud-
ny, kterou si přinesou s sebou. Voda musí
být v čisté plastové 1,5 l láhvi od neslazené
minerálky. Na místě tak lze zjistit pouze
orientační hodnoty dusičnanů, tvrdostiy
vody a amoniaku. Na základě orientační-
ho mini rozboru si mohou příchozí objed-
nat akreditovaný rozbor vody se slevou. 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.,
840 668 668, www.smv.cz



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Ellen Maria Marková, nar. dne 8. 1. 2013
Petr Fojtík, nar. dne 14. 1. 2013
Nikola Hošková, nar. dne 16. 1. 2013
Štěpán Remo, nar. dne 19. 1. 2013
Barbora Kozubíková, nar. dne 27. 1. 2013
Anežka Kozlová

Vojtěch Miklas, zemřel náhle ve věku ne-
dožitých 42 let, posl. bytem Bylnice, Svá-
rov čp. 550
Jaroslav Zemánek, zemřel dne 3. 2. 2013 
ve věku 82 let, Brumov, J. Středovského 
čp. 1082
Božena Chytilová, zemřela dne 4. 2. 2013 
ve věku 83 let, Bylnice, Široká čp. 75
František Kostka, zemřel dne 4. 2. 2013 
ve věku nedožitých 79 let, Brumov, Hod-
ňov čp. 1285 
Pavla Šuchmová, zemřela dne 9. 2. 2013
ve věku nedožitých 86 let, Brumov, Druž-
ba čp. 1206
Jiřina Kostková, zemřela dne 10. 2. 2013 
ve věku nedožitých 88 let, Bylnice, Lůčky 
čp. 406
Anežka Strnadová, zemřela 15. 2. 2013 ve 
věku 67 let, Sv. Štěpán čp. 94

Rozlouèili jsme se ...



František Lysáček a Stanislava Papierni-
ková, uzavřeli sňatek dne 19. 1. 2013
Stanislav Koníček a Klára Kolbingerová, 
uzavřeli sňatek dne 19. 1. 2013

Blahopøejeme 
  novomanželùm… 

Dne 16. února 2013 oslavili
zlatou svatbu

manželé Marta a Karel Jelínkovi.

Do dalších společných let hodně 
zdraví, štěstí a božího požehnání 
přeje dcera Zdeňka a syn Karel

s rodinami. 

Blahopøejeme …

Vzpomínáme …

Dík za všechno, čím jsi pro nás byl, dík 
za každý den, kdy jsi s námi žil.

Dne 7. února 2013 jsme vzpomněli 
10. výročí úmrtí našeho drahého tatínka, 

dědečka a pradědečka, 
pana Oldřicha Fojtíka

z Bylnice.
S láskou a úctou vzpomínají dcery, 

synové a vnuci s rodinami.

Roky běží, jak klidný řeky proud, 
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 13. února 2013 jsme vzpomněli 
3. smutné výročí úmrtí našeho tatínka 

a dědečka, 
pana Františka Lysáčka a 14. února 

2013 tomu byly 2 roky, kdy nás navždy
opustila naše maminka a babička,

paní Františka Lysáčková.
S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

Žádný čas není tak dlouhý, aby nám dal 
na vás zapomenout.

Dne 17. února 2013 by se dožil 
sedmdesáti dvou let náš tatínek, 

pan Miroslav Beňo a dne 3. února 2013
jsme vzpomněli smutné 7. výročí úmrtí

naší maminky a babičky, 
paní Elišky Beňové

z Bylnice.
S láskou a úctou vzpomínají a všem
za tichou vzpomínku děkují dcery 

s rodinami.

Odešli, ale zůstali v srdcích těch,šli l ů t li d í h tě
kteří je měli rádi.

Dne 19. února 2013 tomu bylo 24 let, 
kdy nás navždy opustil náš tatínek, 

dědeček a pradědeček, 
pan Antonín Matějíček a 22. března 

2013 vzpomeneme 2. výročí úmrtí naší
maminky, babičky a prababičky,

paní Zuzany Matějíčkové.
Vzpomínají dcery s rodinami. 

Kdo lásku rozdával, ten neodešel, ale žije 
v srdcích dál.

Dne 21. února 2013 jsme vzpomněli
16. výročí úmrtí našeho drahého

manžela, tatínka, dědečka a bratra,
pana Oldřicha Konečného.

S láskou a úctou vzpomíná manželka 
a děti s rodinami. Děkujeme všem,

kdo vzpomenou s námi.

Dne 25. února 2013 jsme vzpomněli 
30 smutných let, kdy nás opustil náš 

milovaný tatínek, dědeček, 
pan Bohumil Kostka.

S láskou vzpomínají manželka, dcery 
a syn s rodinami. Kdo jste ho znali a měli 

rádi, vzpomeňte s námi.



 ročník XIX. • čís lo 3 • březen 2013 5

www.brumov-by ln ice .cz

Přestalo srdíčko tlouci, přestala ústa se d k l l
smát, v neznámý svět šel jsi spát, zaplakal 

každý, kdo Tě měl rád. 
Zemřel jsi tiše, jako když hvězda padá, 

na Tebe vzpomínka však nikdy neuvadá.

Dne 1. března 2013 vzpomeneme 
1. výročí, kdy nás navždy opustil

náš drahý manžel, tatínek, dědeček 
a pradědeček,

pan Jan Červenka
z Horného Srní.

S láskou vzpomínají manželka, dcery 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, kteří ho 
měli rádi.

Dne 4. března 2013 vzpomeneme
1. výročí úmrtí

pana Václava Strnky.
S láskou vzpomíná manželka a děti Stani-
slava, Libor a Marek s rodinami a ostatní 

příbuzenstvo.

Hřbitov je smutná zahrada, kde tiše pějí 
ptáci, své nejdražší zde člověk ukládá

a vzpomínky se vrací.

Dne 6. března 2013 uplyne 10 let, co 
nás navždy opustil manžel, tatínek 
a dědeček, pan Josef Nedavaška ze 

Sidonie. 
Za tichou vzpomínku děkují manželka

a dcery s rodinami.



Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 13. března 2013 vzpomeneme
1. výročí úmrtí maminky a babičky,

paní Anny Hořákové.
Za tichou vzpomínku děkuje rodina.

Osud nás ranil, tatínka vzal, zůstala
vzpomínka a žal. Kytičku z lásky Ti 

na hrob darujeme, nikdy nezapomeneme,
že Tě milujeme.

Dne 15. března 2013 tomu bude 14 let,
co nás navždy opustil můj manžel, 

tatínek, dědeček a pradědeček,
pan František Kříž

z Bylnice. 11. června 2013 by se dožil
80 let. 

Vzpomínají manželka, synové a dcera
s rodinami.

Kdo Tě miloval a měl rád, nemůže zapo-
menout. Skromná ve svém životě, velká

ve své lásce a dobrotě.

Dne 16. března vzpomínáme 4. výročí, 
kdy nás navždy opustila naše maminka, 

babička a prababička 
paní Božena Kozubíková

z Brumova.
Stále vzpomínají děti s rodinami.

l k Díky za to, čím jsi nám v životě byl, 
za každý den, který jsi s námi žil.

Dne 16. března 2013 vzpomeneme
10. výročí úmrtí našeho tatínka, dědečka 

a pradědečka, 
pana Jána Kebíska

ze Sv. Štěpána.
S láskou vzpomínají syn a dcera

s rodinami.

Odešel náhle, nikdo to nečekal, osud sám
chtěl, proč jen to uspěchal? Zapalme 
svíce, kdož jsme milovali, na krásné 

chvíle, jež jsme s ním prožívali.

Dne 21. března 2013 vzpomeneme 
nedožitých 70 let 

pana Josefa Strnada.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka 

a děti s rodinami. 

Odešel… Zhasly oči, které vždycky jen
s láskou na nás hledívaly, umlkla ústa,
jenž nikdy nedovedla ranit, dotlouklo 

srdce otcovo nejlaskavější.

Dne 26. března 2013 vzpomeneme
1. výročí úmrtí

pana Zdeňka Mikše
 z Bylnice.

S láskou vzpomínají manželka, dcera 
a synové s rodinami.

za to čím jsi nám v životě





  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 28. března 2013 vzpomínáme
10. smutné výročí úmrtí 
paní Dany Škaroupkové

a 28. dubna 2013 nedožitých 60 let.
Za tichou vzpomínku děkuje bratr 

s rodinou.

Vše zmizí, jen stopy Tvé práce a lásky 
zůstanou …

Dne 29. března 2013 vzpomeneme
15. výročí úmrtí

pana Josefa Běhunčíka
ze Svatého Štěpána.

Za tichou vzpomínku děkují manželka
a děti s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 31. března 2013 vzpomeneme
1. smutné výročí úmrtí našeho tatínka, 

dědečka a pradědečka,
pana Milána Botha

ze Sidonie.
S láskou a úctou vzpomínají dcera 

s rodinou.

Odešli, ale zůstali v srdcích těch,
kteří je měli rádi.

Dne 15. dubna 2013 uplyne 25 let 
od úmrtí pana Jana Lysáčka

ze Sidonie a dne 26. března 2013 uplyne 
15 let od úmrtí

paní Marie Lysáčkové ze Sidonie.

Dne 27. března 2013 vzpomeneme
20. smutné výročí úmrtí

pana Josefa Lysáčka, 
rovněž ze Sidonie. 

Za tichou vzpomínku děkuje rodina 
Lysáčkova a ostatní příbuzenstvo.

Vážení občané, po roce je vám opět 
předkládána zpráva, která přináší spous-
tu zajímavých informací o našem městě, 
a to jak z pohledu evidenčního, tak i ma-
tričního. 

Ke dni 31. 12. 2012 bylo přihlášeno
v Brumově-Bylnici k trvalému poby-
tu celkem 5.702 obyvatel (5.749 - pro
srovnání budou v závorkách uváděny
číselné údaje z roku 2011), z toho se
jednalo o 2.860 mužů (2.893) a o 2.842
žen (2.856). Do níže uvedených výpočtů
nejsou započítáváni cizinci, kteří jsou
přihlášeni na území města Brumova-
Bylnice, ale pouze obyvatelé se státním 
občanstvím ČR a s trvalým pobytem
v Brumově-Bylnici.

Evidence 5.702 občanů v místních čás-
tech města:
v Brumově               3.213 obyvatel (3.215) 
v Bylnici                  1.890 obyvatel (1.922) 
ve Sv. Štěpáně                318 obyvatel (328) 
v Sidonii                       281 obyvatel (284)

Průměrný věk všech občanů města či-
nil 40,5 let (40,5), z toho u mužů to bylo 
39 let (39) a u žen 42 let (42).

V populaci obyvatel našeho města je
nejpočetněji zastoupen u mužů ročník
1975 – 68 mužů (70) a u žen se jedná
o ročník 1990 – 58 žen (roč. 1974 - 53 žen).

V roce 2012 se občankám našeho města
narodilo celkem 54 dětí (57), z toho 28 
chlapců (27) a 26 děvčat (30), které mají 
trvalý pobyt v místní části:
Brumov                                        29 dětí (33)
Bylnice                                      19 dětí (19)
Sv. Štěpán                                       2 děti (2)
Sidonie                                            4 děti (3) 

V Brumově-Bylnici se nenarodilo žádné
dítě; téměř všechny děti se narodily v po-
rodnicích ve Zlíně a ve Vsetíně.

Průměrný věk rodiček (žen s trvalým
pobytem v Brumově-Bylnici) činil 29,53
let (30,75). Nejstarší matce bylo 43 let (41)
a nejmladší 19 let (22).

V 17 (17) případech se dítě narodilo ne-
provdaným ženám s průměrným věkem
27,88 let (30,81).

264x Josef (272) + 12x Jozef (11)
299x Marie (303) + 1x Maria + 10x Mária

104x Lysák (104)
92x Lysáková (92) + 1x kombinace s ji-
ným příjmením

U novorozených dětí nebylo zazname-
náno žádné jméno nejčastěji používané. 
Pouze u děvčátek se jednalo o jméno Ni-
kola (Nikol), které se vyskytlo 3x a další
jména se objevila pouze 2x – jednalo se
o Karolínu a Barboru; Štěpána, Davida,
Ondřeje, Jakuba a Pavla. 

V roce 2012 bylo z pohledu evidenční-
ho uzavřeno celkem 42 manželství (40).
Z toho 27 sňatků (16) bylo uzavřeno
na území města Brumova-Bylnice. Jed-
nalo se o 15 sňatků (8) uzavřených před
Římskokatolickou církví v kostele sv. Vác-
lava a 12 úředních sňatků (8), z čehož 8 
sňatků bylo uzavřeno v areálu hradu (6), 
3 sňatky (1) byly uzavřeny v obřadní síni 
městského úřadu a 1 sňatek (1) byl uza-
vřen na tzv. „jiném vhodném místě“ – za-
hradní altán u hasičské zbrojnice v Bylni-
ci. Zbývajících 15 sňatků bylo uzavřeno
v jiných městech a obcích ČR. Sňatek v ci-
zině nebyl zaznamenán.

Z celkového množství uzavřených sňat-
ků, tedy ze 42 manželství, se v 1 (2) přípa-
dě jednalo o sňatek s cizincem – 1 muž 
ze Slovenska.

V 8 (4) případech se jednalo o novoman-
želské páry, z nichž ani jeden snoubenec

INFORMACE SPRÁVNÍHO ODBORU 
MÌÚ BRUMOV-BYLNICE 
- ÚSEK MATRIKY, EVIDENCE 
OBYVATEL A SBOR PRO OBÈANSKÉ 
ZÁLEŽITOSTI

 Narození:

 Nejužívanější jména:

 Nejužívanější příjmení:

 Uzavření manželství:



 ročník XIX. • čís lo 3 • březen 2013 7

www.brumov-by ln ice .cz

INFORMACE SBORU PRO OBÈANSKÉ 
ZÁLEŽITOSTI V BRUMOVÌ-BYLNICI 

neměl trvalý pobyt v Brumově-Bylnici, 
z toho 5 sňatků bylo uzavřeno na hradě
(2), 2 sňatky byly uzavřeny před orgánem 
církve (1) a 1 sňatek v zahradním altánu 
u hasičské zbrojnice v Bylnici (1 – Holý 
vrch).

Ze 42 evidovaných sňatků (40) bylo 
pouze 9 sňatků (7), kdy se jednalo o oba 
snoubence s trvalým pobytem v Brumově-
Bylnici, 8 sňatků (4) uzavřeli snoubenci,
kteří měli oba dva trvalý pobyt v cizích 
obcích a zbývajících 25 sňatků (29) bylo 
tzv. nakombinovaných: 7 (16) mužů 
z Brumova-Bylnice si vzalo ženy z jiné 
obce a muže z jiné obce si vzalo 18 žen 
(13) z Brumova-Bylnice. Z celkového počtu 
84 snoubenců (42 sňatků) bylo pouze 16 
ženichů a 27 nevěst z Brumova-Bylnice. 

Z pohledu matričního na základě po-
stoupených rozsudků okresních soudů 
bylo zaznamenáno do matričních knih 
manželství celkem 10 zápisů o rozvo-
du manželství (5). Rozvodů manžel-
ství z pohledu evidence obyvatel, tzn. 
že v době rozvodu měl alespoň jeden 
z manželů trvalý pobyt v našem městě, 
bylo 18 (10). 

Průměrný věk snoubenců byl u mužů
33,93 let (33,34) a u žen 28,14 let (31,95).

Nejstaršímu ženichovi bylo v době 
uzavření sňatku 48 let (57), nejmladší-
mu 25 let (23), nejstarší nevěstě bylo 48 
let (57) a nejmladší 21 let (22) - do sta-
tistiky jsou započítáni pouze občané 
s trvalým pobytem v Brumově-Bylnici. 
S nezletilým občanem nebyl uzavřen 
žádný sňatek (0).

V roce 2012 bylo zaznamenáno 
celkem 49 úmrtí občanů města Brumov-
Bylnice (63 úmrtí + 1 úmrtí cizince), ale 
z matričního pohledu se celkem jednalo 
o 51 úmrtí, tj. 49 úmrtí občanů města
Brumov-Bylnice + 2 úmrtí občanů z cizích 
obcí, kteří zemřeli na území našeho města 
(1 muž a 1 žena). Tato dvě úmrtí se však 
do výpočtů nezapočítávají.

Z celkového počtu úmrtí občanů naše-
ho města, tedy 49 úmrtí, se jednalo o 29 
mužů + 1 občan z cizí obce (34) a 20 žen + 
1 občanka z cizí obce (29). 
Z toho bylo: 
z Brumova                              22 občanů (31) 
z Bylnice                               17 občanů (20)
ze Sv. Štěpána                            4 občanů (7)
ze Sidonie                                    6 občanů (5)

Na území našeho města zemřelo v r. 
2012 celkem 14 občanů města Brumova-
Bylnice (21) + 2 občané z cizích obcí, 
z toho:
v Brumově zemřelo                5 občanů (12) 
v Bylnici                 6 občanů (6) + 2 občané                                                    
                                                   z cizích obcí
ve Sv. Štěpáně                            1 občan (2) 
v Sidonii                                     2 občané (1)

Z  toho se jednalo o 9 mužů z Brumova-
Bylnice (15 + 1 cizinec) + 1 muž z cizí
obce a 5 žen z Brumova-Bylnice (6) + 1
žena z cizí obce. 

Zbývajících 35 občanů města Brumov-
Bylnice zemřelo v jiných obcích a z toho 1
občanka města Brumov-Bylnice zemřela
v cizině (Slovensko). 

Průměrný věk úmrtí občanů našeho
města činil 69,53 let (75,04 let) z toho
u mužů 66,67 let (73 let) a u žen 73,67 let
(77,43 let). Nejstaršímu muži bylo v době
úmrtí 92 let a 2 měsíce (87 let a 9 měsíců),
nejmladšímu 33 let a 7 měsíců (37 let a 11
měsíců), nejstarší ženě bylo v době úmrtí
93 let a 5 měsíců (96 let a 10 měsíců) a nej-
mladší bylo 1,5 měsíce (47 let a 1 měsíc). 

Do Brumova-Bylnice se přistěhovalo
celkem 31 občanů (56), z toho 13 mužů
(26) a 18 žen (30): 
do Brumova se přihlásilo    20 občanů (43)
do Bylnice                                8 občanů (12)
do Sv. Štěpána                             3 občané (0)
do Sidonie                                  0 občan (1)

Průměrný věk přihlášených občanů
činil 33,18 let (25,72), z toho u žen byl
průměrný věk 36,65 let (23,08) a 28,38 let
u mužů (28,76).

V rámci katastru obce se přehlásilo cel-
kem 85 občanů (115), z toho 40 žen (47)
a 45 mužů (68), z toho:
z Brumova se přehlásilo                42 občanů (55)
z Bylnice                                  26 občanů (32)
ze Sv. Štěpána                        10 občanů (19)
ze Sidonie                                  7 občanů (9)

Z tohoto počtu obyvatel se následně
v rámci katastru obce přihlásilo:
do Brumova                          54 občanů (64)
do Bylnice                             17 občanů (30)
do Sv. Štěpána                          4 občané (14)
do Sidonie                                10 občanů (7)

Průměrný věk přehlášených občanů
byl 27,18 let (26,27), z toho u žen byl prů-
měrný věk 24,9 let (26,91) a u mužů 29,21
let (25,83). 

V roce 2012 bylo zaregistrováno celkem
15 (27) žádostí o zrušení údaje o místu
trvalého pobytu s následným přihláše-
ním na adresu ohlašovny obyvatel, tj. ad-
resu Městského úřadu Brumov-Bylnice.
Ve všech případech se jednalo o její při-
dělení na základě rozhodnutí správního
řízení. K 31. 12. 2012 bylo na této adrese
přihlášeno celkem 157 osob (127).

Z Brumova-Bylnice se odhlásilo celkem
83 občanů (96), z toho 38 žen (57) a 45
mužů (39):

z Brumova se odhlásilo      41 občanů (60) 
z Bylnice                                33 občanů (28)
ze Sv. Štěpána                             5 občanů (2)
ze Sidonie                                   4 občané (6)

Průměrný věk odhlášených občanů byl 
30,50 let (29,98), z toho průměrný věk
žen byl 31,65 let (31,12) a mužů 29,53 let
(28,31). Celkový počet prohlášení občanů 
města Brumov-Bylnice o ukončení trvalé-
ho pobytu v ČR: 6 (3).

Brumov:                              1 občanka roč. 1916
Bylnice:                                 1 občanka roč. 1917
Svatý Štěpán:               1 občanka roč. 1912 -
současně nejstarší občanka města Brumov-
Bylnice
Sidonie:                            1 občan roč. 1924

Na městském úřadě jsou zřízena čtyři
pracoviště Czechpointu. Z možné nabíd-
ky v loňském roce žádali občané prostřed-
nictvím matriky, Ing. Zuzany Kolínkové,
Mgr. Gabriely Lysákové a Ivany Fojtíkové
pouze o výpisy z rejstříku trestů, z katast-
ru nemovitostí, z obchodního rejstříku, ze
živnostenského rejstříku, z rejstříku bo-
dového hodnocení řidiče a dále o konver-
zi dokumentů. Celkem bylo vydáno 191 ks
výpisů (283).

 Přihlášení občanů z cizích obcí
k trvalému pobytu v Brumově-Bylnici:

 Úmrtí:

 Odhlášení z Brumova-Bylnice do cizí
obce:

 Přehlášení v rámci katastru obce
Brumova-Bylnice: 

 Nejstarší občané města k 31. 12. 2012:

V roce 2012 Sbor pro občanské záleži-
tosti při MěÚ Brumov-Bylnice sdružoval
celkem 21 členů. Obětavé práce členek
Sboru, kterou vykonávaly pro naše dříve
narozené občany ve svém volném čase,
si hluboce vážíme, považujeme ji za vel-
mi záslužnou a za jejich ochotu a oběta-
vost vyslovujeme členkám Sboru touto
cestou velké poděkování. Poděkování
si nepochybně zaslouží i další obětavci,
kteří se Sborem ochotně spolupracova-
li. Jedná se o p. Mgr. Zdeňka Kozubíka,
který zajišťoval hudební doprovod při
úředních svatebních obřadech, sl. Marii
Vančuříkovou, která zajistila recitace
při těchto svatebních obřadech a na pi-
etním „Vzpomínkovém večeru“. V pří-
padě její nepřítomnosti ji zastupovala
sl. Alžběta Lysáková. V této souvislosti
je nutné vzpomenout a zároveň i podě-
kovat všem ostatním, kteří se zúčastnili
již zmíněného „Vzpomínkového večeru“, 
kterým SPOZ uctívá památku našich
zesnulých spoluobčanů. Jedná se o pí
Zdislavu Ďulíkovou, která zajistila hu-
dební doprovod na varhany, sl. Adélku
Mackovou, které děkujeme za její sólová
pěvecká vystoupení, a p. Pavla a Marti-
na Matůšů, kteří zajistili hudební vstupy
na housle. Za technickou spolupráci dě-
kujeme Službám města Brumova-Bylnice
prostřednictvím pí Marie Dorňákové



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

a p. Jiřího Ovesného a v neposlední řadě 
i fi rmě Květiny Bohumila Chlupáčková, 
za krásnou květinovou výzdobu smu-
teční síně. Dále je třeba vzpomenout i pí 
Annu Valčíkovou, pí Ing. Zuzanu Kolín-
kovou, Mgr. Gabrielu Lysákovou a pí La-
dislavu Fučkovou, které zajišťovaly zve-
řejňování smutečních parte v místních 
částech města. Zveřejňování smutečních 
parte na internetových stránkách města 
a na infokanálu pro občany místní části 
Sidonie zajišťoval p. RNDr. Milan Vilí-
mek, Ing. Zuzana Kolínková, Mgr. Gabri-
ela Lysáková a pí Ivana Fojtíková.

U příležitosti narození děťátka byl 
zasílán jménem SPOZ rodičům dítěte 
kromě písemného blahopřání i fi nanční 
příspěvek ve výši 1.500 Kč/1 dítě 
na základě usnesení Zastupitelstva
města Brumova-Bylnice č. 4/8/2012/104 
ze dne 16. 2. 2012. 

Snoubencům, kteří uzavřeli manželství 
v obřadní síni MěÚ v Brumově-Bylnici 
a v areálu hradu, byl současně předáván 
dárek - rodinná kronika - pro ukládání 
matričních dokladů a každý novoman-
želský pár, který uzavřel sňatek na hradě, 
byl dále obdarován sadou dvou sklenic ze 
zeleného skla - imitace historického skla. 

Členky Sboru u příležitosti významné-
ho životního jubilea, tj. 75., 80., 85. a 90. 
narozeniny a každý následující rok výše, 
navštívily celkem 112 našich spoluobča-
nů (103). 

Významná životní jubilea, tj. Zlaté, Dia-
mantové svatby a dále jubilea u příležitos-
ti 90., 95. a 100. narozenin a každý další 
rok výše, byla zaznamenána do kroniky 
SPOZ. Celkem bylo zapsáno 17 zápisů
(18): 7 Zlatých svateb (10), 4 Diamantové 
svatby (2), 4 x 90 let (5), 1 x 95 let (1) a 1 x 
100 let (0). Vzorné vedení kroniky Sboru 
již několik let zajišťuje pí Marie Strnado-
vá, členka SPOZ.

Jménem SPOZ bylo v průběhu roku 
zasíláno písemné blahopřání dalším 204 
občanům (184) u příležitosti jejich život-
ních jubileí (70, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 88 
a 89 let).

V roce 2012 bylo matrikářkou vysta-
veno celkem 422 písemných blahopřá-
ní (396) u příležitosti narození, uzavření 
sňatků, Zlatých a Diamantových svateb
a životních jubileí tzv. „kulatých“ i „neku-
latých“ a 51 kondolencí (64). 

Dne 3. listopadu se konal ve smuteční 
obřadní síni pietní „Vzpomínkový večer“
k uctění památky našich zesnulých 
občanů, kteří zemřeli v době od 29. 10. 
2011 do 3. 11. 2012. Matrikářkou bylo 
zhotoveno smuteční tablo, na kterém 
bylo zveřejněno celkem 58 fotografi í; v 7 
případech se jednalo o bývalé občany 
města Brumov-Bylnice, jejichž pozůstalí 
projevili zájem o zveřejnění fotografi e 
na smutečním tablu. 

Letitou tradicí SPOZ je návštěva na-
šich bývalých a stávajících spoluobčanů, 
kteří jsou umístěni v několika blízkých 

sociálních zařízeních. Také letos zástup-
ci SPOZ v Brumově-Bylnici navštívili
Dům pokojného stáří Naděje v Nedašo-
vě, ve kterém je umístěno 6 našich spo-
luobčanů, Ústav sociální péče v Návoj-
né, kde jsou umístěni 4 spoluobčané
a Domov pro seniory v Loučce, kde je
umístěno celkem 7 našich již bývalých
spoluobčanů. 

Jménem SPOZ bylo zasláno občanům
města a bývalým spoluobčanům 8 novo-
ročních blahopřání do vzdálených soci-
álních ústavů, a to do Domu s pečovatel-
skou službou v Bojkovicích, do Domova
pro osoby se zdravotním postižením
na Velehradě, do psychiatrické léčebny
v Kroměříži, do Domova pro seniory
v Nezdenicích a do Domova pro seniory
Kobylá nad Vidnavkou. Správní odbor -
úsek matriky - uvítá jakoukoliv informa-
ci o umístění dalších našich spoluobčanů
v těchto zařízeních.

Připomínáme, že i v roce 2012 byl
dodržován způsob zveřejňování in-
formací v rubrice „Společenská kroni-

ka“ ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, a stanoviska Rady
města Brumov-Bylnice.Všechny infor-
mace byly zveřejňovány pouze na zá-
kladě písemného souhlasu všech přímo
zúčastněných, tj. jednoho z rodičů na-
rozeného dítěte, obou snoubenců a pří-
buzného zemřelého občana. Obsah zve-
řejněné písemné informace si stanovuje
žadatel.

SPOZ dále zajišťoval zveřejňování
oznámení o úmrtí občanů prostřednic-
tvím městského rozhlasu, webových
stránek města a v neposlední řadě
i ve vývěsních skříňkách ve všech míst-
ních částech města. Následně bylo zajiš-
těno i poděkování za účast spoluobčanů
na pohřbu.

Na závěr této zprávy je třeba zdů-
raznit, že vše, co souvisí se záležitost-
mi SPOZ, je zajišťováno zdarma a bez
správních poplatků.

Zpracovala: Zdeňka Svačková,
 matrikářka

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - BØEZEN 2013

PROGRAM RMC MALENKA - BØEZEN 20133

  4. 3. BIBLICKÁ HODINA S OTCEM KARLEM v 9.00 h.
13. 3. PŘEDNÁŠKA „O POSÍLENÍ IMUNITY“ v 9.30 h.
20. 3. TVOŘENÍ „JARNÍHO KVĚTU“ (MOŽNOST VYUŽITÍ  
                K DEKORACI NA STŮL) v 9.30 h.
27. 3. PEČENÍ BERÁNKA v 9.30 h.

  5. 3. NOŠENÍ DĚTÍ V ŠÁTKU (přednáška paní Zrníkové)
  7. 3. KERAMIKA - JARNÍ TÉMATIKA
12. 3. M - ANIMA (téma: Utvářet svoji budoucnost, od 9.30 hod.)
 VOLNÁ HERNA (pro děti)
13. 3. ZAPICHOVÁTKO DO KVĚTINÁČŮ
14. 3. KATECHEZE S O. KARLEM (dopoledne)
18. 3. 8.00 - 17.00 hod. - JARNÍ BAZÁREK (KD Brumov-Bylnice)
19. 3. 8.00 - 17.00 hod. - JARNÍ BAZÁREK (KD Brumov-Bylnice)
20. 3. 8.00 - 17.00 hod. - JARNÍ BAZÁREK (KD Brumov-Bylnice)
21. 3. VOLNÁ HERNA
26. 3. M - ANIMA (téma: Moje budoucnost začíná nyní, od 9.30 hod.)
 VELIKONOČNÍ VAJÍČKA A KUŘÁTKA (pro děti)
28. 3. PLETENÍ POMLÁZEK, VELIKONOČNÍ DEKORACE

www.valklobouky.charita.cz, e-mail: z stacionar.bb@valklobouky.charita.cz, tel.: 605 063 239z

Upozornění: v době JARNÍHO BAZÁRKU bude RMC Malenka uzavřena!!!
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Pozn.: Všechny programy probíhají v době od 8.00 do 12.00 h., není-li uvedeno
jinak. Každý čtvrtek v 10.00 h. zařazujeme cvičení pro děti s říkankami a písnič-
kami.
http://malenka.aspone.cz, www.valklobouky.charita.cz, 
e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz, tel.: 733 755 932



 ročník XIX. • čís lo 3 • březen 2013 9

www.brumov-by ln ice .cz

Připravujeme:
 TURNAJ PŘÍPRAVEK V HALOVÉ KO-
PANÉ (termín bude upřesněn)
 ZÁVĚREČNÉ TANEČNÍ (16. 3.)
 VYLOSOVÁNÍ VÝHERCŮ VE SBĚRU 
VRŠKŮ OD PET LAHVÍ PRO KLÁRINKU
(21. 3.)
 VELIKONOČNÍ NOHEJBALOVÝ TUR-
NAJ ŽÁKŮ ZŠ (27. 3.)
 VELIKONOČNÍ  PRÁZDNINOVÉ 
AKCE PRO DĚTI

Informujeme:
 ZAČALA ZIMNÍ NOHEJBALOVÁ 
LIGA (11. 2. - 15. 4. 2013)
 PROBÍHÁ SBĚR VRŠKŮ OD PET LAH-
VÍ PRO KLÁRINKU
 FUNGUJE KROUŽEK PSANÍ NA KLÁ-
VESNICI VŠEMI DESETI

Děkujeme:
 DĚTEM A VEDOUCÍM ZÁJMOVÝCH 
KROUŽKŮ ORIENTÁLNÍCH A COUNT-
RY TANCŮ ZA VYSTOUPENÍ NA KUL-
TURNÍCH AKCÍCH

Pozn.: Sbírání vršků pro Klárinku - 
Klárka Slezáková ze Zlína se narodila 
s těžkým zdravotním postižením. Ke své-
mu životu potřebuje hodně léčebných 
a rehabilitačních pomůcek, některé jsou 
však pro její rodiče bez pomoci druhých 
nedostupné. Prosíme všechny, kteří 
jste ochotni Klárku podpořit, zapojte se 
do sběru vršků od PET láhví. Kdo má chuť 
se zapojit do dobrého díla, může začít 
hned. Třeba tím, že již příští víčko z PET 
láhve odšroubuje, schová do sáčku a až 
bude plný, odnese ho do DDM. Za kaž-
dých odevzdaných 50 vršků dostanete 
slosovatelný kupón. Losovat se bude 21. 
3. 2013 v 16.00 hodin v tělocvičně DDM 
Brumov-Bylnice.

http://ddmbylnice.hyperlinx.cz,
e-mail: ddmbru@zlinedu.cz, tel.: 577 330 586

DDM BRUMOV-BYLNICE
BØEZEN 2013

František Jedlička a Václav Cepek při práci na kalkulátoru

Za 2. světové války byl v Brumově známý 
klub zvaný „inteligentů“. Tento sdružoval 
občany, mezi kterými nechyběl lékař, fa-
rář, lékárník, ředitel školy, lesní adjunkt, 
panský zahradník, zubař a další, kteří se 
k této skupině občanů hlásili. Vyznačovali 
se ryze ironickými protiněmeckými postoji 
a provokačně navštěvovali kulturní akce, 
divadla apod. v Brumově a širokém okolí 
v cilindrech na hlavách a ve fraku. Málokdo 
z místních pamětníků věděl, že tento klub 
měl ve znaku rozpůlený kruh, znázorňují-
cí lidský zadek jako symbol jejich projevů 

PAMÌTNÍCI VZPOMÍNAJÍ NA KLUB 
INTELIGENTÙ V BRUMOVÌ

ke všemu nacistickému. Tímto znakem byly
označovány často domy členů klubu. Ne-
chávali si zhotovit domovní světlíky znázor-
ňující je tímto znakem. Dosud je k vidění
na prodejně Drogerie na náměstí v Brumo-
vě, jehož majitel Antonín Strnka byl rovněž
členem klubu a nechyběl při žádné rozpus-
tilosti, která se však nikdy nevyznačovala
vandalstvím či ničením majetku, jak jsme
bohužel svědky často dneska.

Klub měl k dispozici svého kočího Frantu
Sáblíka a kočár z velkostatku jako dopravní
prostředek při konání akcí mimo Brumov.
Jednou pálil Franta slivovici v Nedašově
v pálenici. Když už byla slivovice hotová,
objevil se celý spolek v pálenici na „košto-
vání“. Koštovalo se, až Gusta Kovala, bru-
movský zubař, kovaný to Ostravák, byl na-
tolik unavený, že spadl z lavice. Všichni ho
křísili vodou a natírali „výskočkami“, což je
první litr pálenky. Tento však stále nejevil
známek života a bylo proto rozhodnuto, že
je to mrtvice. Vysadili jej opatrně na vůz,
kterým přijeli a rychle vezli do Brumova
k doktorovi Studlíkovi, který byl rovněž čle-
nem a proto musel pomoci. Vylekaní z toho
nejhoršího, oblékli Gustava do černých
šatů a zavolali k němu svého doktora. Ten
mu první přiložil pod nos hadr od slivovi-
ce a za chvíli se zubař probral a udiveně se
díval kolem sebe, co se to děje. Přítomní se
polekali a utekli, ale hned se vrátili. Když je
uviděl Gusta Kovala, vyhrkl na ně: “Chlopi,
já su živý, tož nevím, proč ta paráda a proč
vy plačete? Esli su mrtvý, vy chachaři, tak
nevím, proč su pochcaný a mosím rychlo
jechať do hajzla!“

Člen Jozef Krůžela zapsal také další pří-
hodu, když ve Štítné hráli v orlovně divadlo
od Medka „Hoši od Zborova“ a samozřejmě
brumovští inteligenti museli divadlo poctit 
svojí návštěvou v historickém jejich obleče-
ní a to k údivu tamních ostatních návštěvní-
ků. Kočár, kterým přijeli byl přetížený, byla
zima a proto nechyběla slivovice. Po její
konzumaci se jelo z divadla do brumova
cestou, kterou koně Franty Sáblíka již znaly

a tak kočí dřímal. Avšak na přejezdu kolejí
u Štítné se nečekaně zavřely závory a kočár
s obsazením zůstal stát na kolejích mezi zá-
vorami. Vlak se blížil od Popova, když jeden
z pasažerů se probral ze spánku a uviděl
světla přijíždějícího vlaku. Kočár byl osví-
cen bočními světly – lucernami a tak poho-
tový člen, panský zahradník Waltr Šťastný,
vytáhl lampu a signalizoval vlak. Ten zasta-
vil až u kočáru.

Společně se strojvůdcem vlaku závory
zvedli a uvolnili nejen koleje, ale i pokračo-
vání kočáru v cestě do Brumova, kde dojeli
k ránu. Hned ráno obecní policajt Jan Mi-
klas bubnoval zprávu co se přihodilo a jme-
novitě vyzval „hrdiny noci“, aby se dostavili
na četnickou stanici na pohovor k veliteli
stanice. Protože velitel František Jurčeka se
cítil dotčený, že jako člen spolku inteligentů
nebyl do divadla přizván, čím by se jistě in-
cidentu předešlo.

Podobných příhod a veselé zábavy, vždy
bez znaků vandalství bylo mezi občany
přijímáno jako součást života v Brumově.
Proto jejich symbol na budově Drogerie
u Kostků nech všem připomíná, že zůstává
„památkově“ chráněný pro všechny pamět-
níky k oživení vzpomínek na Klub inteli-
gentů v Brumově, kteří čekají následovníky.

Zapsal člen KI František Sába

Dle slovníku naučného je kalkulace vý-
počet nákladů na jednotku výrobků nebo 
výkonů, stanovení prodejní ceny, rozpo-
čet, úvaha, úsudek, spekulace …

POČÍTEJME, POČÍTEJTE …
Univerzální kalkulátor, takový titul mů-

žete číst na posledním vydání publikace
autorů Václava Cepka, Františka Jedlič-
ky ay Františka Louckého, kterou vydalo 
nakl. Orbis Praha v roce 1965. První dva
jmenovaní byli podnikatelé, obchodníci, 

UNIVERZÁLNÍ KALKULÁTOR



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

HODINA ZEMÌ 2013

PROSBA KE ÈTENÁØÙM MZ 

kolegové i přátelé. Z profese také dobří 
počtáři. Denní praxe, kromě prací v ob-
chodě, potřebovala zvládat řadu praktic-
kých početních úkonů: při objednávání 
zboží, kontrole faktur, inventurách, při 
změnách cen, obchodních přirážkách,
procentních výpočtech atd. Aby si usnad-
nili každodenní práci, přemýšleli, jak vše 
smysluplně dát na papír tak, aby jejich po-
četní úkony byly rychlejší a přitom přes-
né.

Pan Václav Cepek (původce myšlenky) 
a František Jedlička sestavili početní po-
můcku s názvem Cepkův univerzální kal-
kulátor. Toto první vydání obsahovalo vý-
sledky násobení a dělení jednomístných 
a vícemístných čísel, procentní výpočty, 
obchodní kalkulace a také různé možnos-
ti procentních výpočtů.

Univerzální kalkulátor z pera ob-
chodníků a pro obchodníky měl v praxi 
úspěch již po svém prvním vydání (1942) 
byl vyhledáván, stal se nezbytnou pomůc-
kou pro práci všech, kteří pracovali v ob-
chodech, ale i ve fi rmách všech profesí. 
Po válce původní autoři přizvali ke spolu-
práci dalšího – Františka Louckého (letec 
RAF).

Kalkulátor byl na základě praktické po-
třeby doplňován o další početní výkony 
a dočkal se postupně šesti vydání. Napo-
sledy v již zmíněném roce 1965.

V posledním vydání najdete také:
 tabulky násobků čísel 100 až 999 x 1 
až 200
 výpočet 1/12 z čísel 100 až 999
 výpočet 2/12 a 11/12 z čísel 1 až 100
 druhé a třetí mocniny čísel 101 až 1000, 
převrácené hodnoty čísel 100 až 999
 mantisy dekadických logaritmů, dále 
délkové, plošné a objemové jednotky 
a hmotnosti s převodem na anglosaské 
a ruské jednotky atd.

Takové jsme měli občany!
Pravda, dnes i ta nejmenší fi rma zpra-

covává své účetnictví pomocí počítače. 
Počítače jsou všude – v obchodech, skla-
dech, úřadech, u lékařů atd. Kdo však má 
kalkulátor tohoto provedení, jistě po něm 
několikrát sáhne …

Autoři: Václav Cepek (*21. 8. 1907 + 30. 
4. 1988), František Jedlička (*24. 3. 1913 
+ 4. 2. 1973), František Loucký (* 2. 10. 
1912 + 16. 6. 1988)

Již delší dobu sháníme bližší informace 
o našem občanu, panu Martinu Slováčko-
vi. Jako legionář v Rusku se údajně stal za-
chráncem prof. Masaryka, našeho pozdější-
ho prezidenta.

Prosíme, kdo máte jakékoliv věrohodné 
informace o něm, jeho pozůstalých nebo ži-
jící rodině, volejte na tel. č. 577 330 914 nebo 
577 330 138. Prosíme k zapůjčení písemnos-

ti (tisk), fotografi e, vše vrátíme. Zpracovává-
me příběhy legionářů z Brumova-Bylnice
(viz v MZ Václav Jelínek) v našem projektu
STOLETÍ REGIONU.

Muzejní společnost Vlára,
Milan Hrabinec

V sobotu 23. 3. 2013 večer dobrovolně
zhasnou světla na mnoha místech světa.
Na 60 minut potemní okna bytů, fi rem,
osvětlení památek, pouliční osvětlení tam,
kde se lidé připojí k Hodině Země. Hodina
Země je celosvětovou demonstrací snahy
lidí o šetrnější přístup k životnímu prostře-
dí. Vznikla z naděje, že můžeme zlepšit 
svět, ve kterém žijeme.

Poprvé vypnuli světla před 6-ti lety oby-
vatelé Sydney v Austrálii. O rok později se
do akce zapojili obyvatelé více než 35 zemí,
v loňském roce se zúčastnili obyvatelé, fi r-
my a města již ze 150 zemí. Potemněly mno-
hé významné kulturní památky: pyramidy
v Gíze, Eiffelova věž, Karlův most, brumov-
ský hrad. Z události se stala kampaň celo-
světového hnutí za trvale udržitelný život.

Hodina Země je ale víc než jen hodinové
symbolické zhasnutí. Je to sílící hnutí pou-
kazující na nutnost změny. I proto má letoš-
ní ročník Hodiny Země podtitul „Změňte
svůj svět“. Změň svůj každodenní život a in-
spiruj k pozitivní změně ostatní. Tuto akci
pořádá Světový fond na ochranu přírody
(WWF), v České Republice Ekologický in-
stitut Veronica.

Je-li Vám myšlenka podpory ochrany ži-
votního prostředí blízká, chcete-li se zapo-
jit do Hodiny Země, zhasněte v sobotu 23.
3 2013 na jednu hodinu (20:30 – 21:30) svět-
la - alespoň ta, která nemusí svítit. Přinese
nám to něco? Uvidíme více hvězd na nebi?
V srdcích?

Karla Vincenecová

Občanské sdružení 
Za zdravé město Vás srdečně
 zve v sobotu 23. března 2013 

na setkání u příležitosti 
Hodiny Země,

spojené s promítáním dokumentu 
Kláry Tasovské „Půlnoc“. 

Začátek v 19.00 ve Vinotéce na 
Náměstí Hildy Synkové.

PODÌKOVÁNÍ

Děkujeme všem sponzorům, kteří nám
umožnili uskutečnit dětský karneval dne
3. 2. 2013. DĚKUJEME!!!

Za Občanské sdružení Háčko
Mgr. Krahulová Dagmar

Družstevní byt se převádí dohodou o pře-
vodu členských práv a povinností, která
se oznamuje bytovému družstvu, zatímco
byt v osobním vlastnictví se převádí kupní
smlouvou, která se zavkladuje u katastrální-
ho úřadu.

Za byt v osobním vlastnictví se vyplácí
kupní cena, zatímco za družstevní byt tzv.
odstupné.

Na různé převodní formuláře u byto-
vých družstev je třeba si dávat pozor, ne-
boť občas nebývají zcela právně perfektní,
na úkor právní jistoty stran. Povinnou ná-
ležitostí pod sankcí možné neplatnosti je
kupř. i uvedení, zda jde o převod úplatný
či bezúplatný a v případě úplatnosti rovněž
stanovení ceny nebo způsobu jejího určení.

U převodu bytu v osobním vlastnictví
prodávající platí daň z převodu nemovitosti
(4%) a znalecký posudek, správní poplatek
katastru je 1.000 Kč. U družstevního bytu
se platí poplatek bytovému družstvu za pře-
vod (podle stanov).

U družstevních bytů může být v někte-
rých případech zhoršena možnost fi nanco-
vání pořízení bytu. Rozdíl v cenách těchto
bytů ale není nijak zásadní, i když byty
v osobním vlastnictví mívají často o něco
vyšší tržní hodnotu.

Byt v osobním vlastnictví vlastník bytu
vlastní a může si s ním dělat téměř cokoliv.
Družstevní byt je ve vlastnictví bytového
družstva a člen družstva k bytu má pouze
nájemní právo. Nemůže tak zcela volně
činit bez souhlasu bytového družstva řadu
úkonů - např. podnájem, zásadnější vnitřní
úpravy, zřídit věcné břemeno aj.

U družstevního bytu hrozí při splnění
zákonných předpokladů, že může být ná-
jemce z bytového družstva vyloučen nebo
že mu nájemní právo může zaniknout.
Byt v osobním vlastnictví znamená tak
větší právní jistotu. Problém může zname-
nat i případný úpadek družstva (byty jsou
v jeho vlastnictví). U družstevních bytů je
také problematičtější dědění.

Vlastník bytu v osobním vlastnictví má
také adekvátní podíl na společných částech
bytového domu v poměru podle velikosti
podlahové plochy bytu a měl by být také
vlastníkem příslušného podílu na pozem-
ku pod bytovým domem. Zda tento podíl
vlastníte, zjistíte v katastru nemovitostí či
na www.cuzk.cz.

BYT DRUŽSTEVNÍ NEBO V OSOBNÍM 
VLASTNICTVÍ?



 ročník XIX. • čís lo 3 • březen 2013 11

www.brumov-by ln ice .cz

KLUB DÙCHODCÙ 

 KINO                                     !!!kino Klub v březnu nehraje!!!

Úterý 5. března 2013, 9:00 hodin
O ČERVENÉM JABLÍČKU A ROZMARNÉM SRDÍČKU
Velikonoční pohádka o rozmarné Blažence, která si neví rady s přípravou veli-
konočních oslav a červeném jablíčku z lásky darovaném.
Divadelní představení Liduščina divadla z Prahy pro děti MŠ.
                                                                                                            Vstupné: 30 Kč

Sobota 9. března 2013, 19:30 hodin
1. DISCO PLES
Na neformálně formální ples s největšími hity za posledních 50 let zve DJ Ro-
bert Lysák. Svou účastí při zakoupení vstupenky každý pomáhá – 20% z ceny 
lístku jde na dobrou věc.
Předprodej vstupenek v městském muzeu – 577 330 138.
                                                                       Vstupné: 115 Kč, 145 Kč s místenkou

Pátek 15. března 2013, 17:00 hodin
DREHEROVÉ NA BRUMOVSKÉM PANSTVÍ
Zajímavá beseda s projekcí o posledních majitelích brumovského panství 
s Ing. Jaroslavem Turkem v sále kulturního domu.

Pondělí 18. – středa 20. března 2013
JARNÍ DĚTSKÝ BAZÁREK
Tradiční akci pro maminky pořádá rodičovské centrum Malenka. Bližší infor-
mace v centru v objektu bývalé základní školy. 

Čtvrtek 21. března 2013, 9:00 hodin
NENÍ DRAK JAKO DRAK
Na zámku je pozdvižení. Přiletěl drak a hodlá poobědvat princeznu. Nechte se
překvapit, jak to dopadne. Loutkoherecké divadlo pro MŠ představí Divadýlko
Kuba z Plzně.
                                                                                                              Vstupné: 30 Kč

Sobota 30. března 2013, 20:00 hodin
FOCUS ROCK
se svými hosty INE KAFÉ REVIVAL zve na velikonoční taneční zábavu do kul-
turního domu. Více informací na plakátech.
                                                                                                            Vstupné: 100 Kč

AKCE VE MĚSTĚ

Nenechte si ujít v dubnu 2013:
Akce – Křesťanský ples, Zmýlená platí – divadelní představení, Beatles revival –
koncert s projekcí

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM  BŘEZEN 2013

Klub důchodců a Občanské sdružení 
Háčko Brumov-Bylnice pořádají pobytový 
zájezd do Chorvatska - Biograd na Moru 
v termínu 16. 8. - 25. 8. 2013. Cena pro 
dospělého je 7 150 Kč. V ceně je zahrnuta
doprava, ubytování v apartmánech, po-
lopenze, pojištění proti krachu cestovní 
kanceláře, pobytová taxa. Přihlášky a pří-
padné dotazy poskytne Mgr. Krahula Ev-
žen a Ladislav Smolík. Platba proběhne 
ve dvou splátkách:
1. splátka                4 000 Kč do 20. 3. 2013 
2. splátka                3 150 Kč do 20. 6. 2013 

Mateřská škola Brumov–Bylnice, 
okres Zlín, příspěvková organizace 
OZNAMUJE RODIČŮM, kteří mají
zájem přihlásit své děti do mateřské 
školy na školní rok 2013/2014, že 
žádosti o přijetí si mohou vyzvednout 
v Mateřské škole DRUŽBA v Brumově-
Bylnici 19. 3. 2013 a 20. 3. 2013 od 9.00 
do 13.00 hod.

Vyplněné žádosti s potvrzením lékaře 
o zákonném očkování je nutné dodat 
do mateřské školy do 29. 3. 2013, poté 
začne probíhat správní řízení o přijetí 
dětí do mateřské školy podle kritéri í 
schválených radou města.

POZVÁNKA NA 
JOSEFOVSKÝ TURNAJ V MARIÁŠI

konaný v Brumově-Bylnici

dne 9. března 2013 
v restauraci Cobl.

Registrace hráčů od  8.00 – 9.00 
hodin.

Každý hráč dostane cenu,
oceněni jsou také vítězové

jednotlivých kol (5),
 nejstarší účastník a každý Josef!

Hraje se podle turnajových
pravidel.

Kontaktní telefon: 732 172 002
Hlavní sponzor – Pivovar 

JANÁČEK
Srdečně zvou pořadatelé!ně zv

www.bytex.eu

Prodejna v bývalém areálu PALU
Československé Armády 307
766 01  Valašské Klobouky
Tel.: 577 310 999, 733 133 641
e-mail: bytexvk@seznam.cz

NÁBYTEK
JARNÍ
AKCE

www.bytex.eu

- v nabídce nové sedačky našich výrobců z kolekce 2013

   

www bytttttttettttttttttttetttetetetex euww

moderní, kvalitní celočalouněná postel s úložným prostorem od českého výrobce, 
se sedmizonovou matrací s masážními nopy ve snímatelném pratelném potahu
výška lehací plochy 55 cm, masivní výklopný rošt, možnost nastavení tuhosti
exkluzivní prošívaná denní deka - to vše za bezkonkurenční cenu:

13.990,- Kč

Vsaďte na vlastní úsudek, nedejte na pomluvy, už jsme tu pro vás rádi 
nějaký ten roky byli a další budeme, jako vždy v plném a seriózním nasazení!!!

MŠ BRUMOV-BYLNICE 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Při pořádání letošního ročníku Hrad-
ní běžky sehrálo výraznou roli počasí, 
které si vynutilo změnu termínu závodu 
z 2. na 9. února. A aby toho nebylo málo, 
museli se pořadatelé několik dní před 
startem vypořádat ještě s poruchou stro-
je na úpravu běžeckých stop. Pořádně 
však zabrali a podařilo se jim tento mezi-
národní závod připravit ke spokojenosti 
všech účastníků. 

A těch se na jednotlivé tratě vydalo cel-
kem 98. Kromě místních, tedy brumov-
ských, bylnických či štěpánských běžka-
řů, jsme mohli na startu přivítat borce 
z Valašských Klobouk, Zděchova, Poteče, 
Nedašova, Rokytnice, Zlína, Ženklavy, 
Dolního Němčí, Ostravy, Pitína, Slavičí-
na, Valašského Meziříčí, Štítné, Horní 
Lhoty, Vysokého Pole, Vsetína, Kopřiv-
nice, Strání, Bojkovic, Petrůvky, Jestřabí, 
Nivnice, Krhova, Malenovic a Fryštáku. 
Přijeli také závodníci ze Slovenska a to 
z Dubnice nad Váhom, Lysé pod Maky-
tou, Pruského, Mestečka, Krivoklátu 
a Dulova. Všichni zvládli těžké, ale velmi 
dobře připravené tratě, na kterých po-
řadatelé pracovali v noci před závodem 
ještě dlouho po půlnoci.

A nejen za to si pořadatelé vysloužili 
u všech účastníků pochvalu. Po loňském 
závodě uskutečnil portál www.naseva-
lassko.info mezi účastníky malou anke-
tu. Získané názory a připomínky byly 
zveřejněny a pořadatelé závodu na ně 
velmi dobře zareagovali. A tak mohli le-
tos závodníci zaznamenat např. zlepšení 
zázemí včetně možnosti využívání vyhří-
vaného stanu na převlékání a občerst-
vení či zajištění měření časů s využitím 
čipů. Když k tomu přidáme perfektně 
značené tratě, velmi dobře zvládnuté po-

řadatelské zabezpečení, a to nejen v pro-
storu startu a cíle, ale po celé trati, kva-
litní občerstvení na trati i v cíli, musíme 
konstatovat, že závod proběhl na vysoké 
úrovni.

Všem obětavým dobrovolníkům, kte-
ří jakoukoliv formou pomohli jak při 
organizaci závodu nebo přímo na trati, 
děkujeme. A víme, že to mnohdy nebylo 
lehké. Tady nebudu jmenovat, omezím 
se na prosté: „ogaři a cérky, všem Vám 
moc děkujeme“. Ocenění si zaslouží 
také manželé Chuchmovi, jejichž chata 
byla příjemným zázemím pro pořadatele 
po celou dobu přípravy i v průběhu sa-
motného závodu. 

Děkujeme také těm, kteří průběh zá-
vodu zdokumentovali ať formou videa či 
fotografi emi.

Nemůžeme opomenout se svým po-
děkováním také níže uvedené sponzory 
závodu, díky jejichž pomoci je možné zá-
vod pořádat na stále se zlepšující úrovni:

Město Brumov-Bylnice, Zlínský kraj,
MIVIS-CZ, s.r.o., TRYON s.r.o., EURO-
CORP, Kloboucká lesní, s.r.o., Javorník
CZ s.r.o., CEBES a.s., TRIOSVAR servis
s.r.o., Auto BKP s.r.o., 4P INVEST s.r.o.,
Drogerie Jedlička, Důbrava Valašské Klo-
bouky, Lékárna Dr. Horáková Valašské
Klobouky, Cukrárna U Kostků, Elektro
ČERNÍČEK, Potraviny MACHÁČ, Potra-
viny U kašny, Stavební fi rma CHUCHMA,
Stravování TRČKA, Podlahářství VANĚK,
Papírnictví MIKLASOVÁ, Květiny CHLU-
PÁČKOVÁ, Pivotéka Vinotéka Bylnice,
Cukrářská výroba SUCHÁČKOVÁ, Služby 
města Brumov-Bylnice, Železárství Švéda,
Karel Perůtka, Katka-móda, Husqvarna
Haraga, Chovatel - Zahrádkář Zvoníček,
Autodoprava Josef Kříž.

A na závěr ještě pohled do výsledkové lis-
tiny.

Závod na 30 km – 69 účastníků

Absolutní pořadí muži:
 Radomír Bačo, Orel Val. Klobouky, 
1,55,25 hod.
 Tomáš Frýdl, Zděchov, Valachbajk Ka-
šava, 2, 03,17
 René Slánský, Orel Val. Klobouky,
2,03,21

Absolutní pořadí ženy:
 Zdeňka Urbanová, Kolo-běžky Brumov-
Bylnice, 2,41,55 hod.
 Ivana Perůtková, Slovan Luhačovice,
2,53,29
 Eva Maliňáková, Kobra Vsetín, 2,58,29

Závod na 17 km – 19 účastníků

Absolutní pořadí muži:
 Ondřej Fojtů, Orel Val. Klobouky, 
1,15,12 hod.
 Lukáš Heryán, VSK Vsetín, 1,25,17
 Radek Miklas, Brumov-Bylnice, 1,26,31

Absolutní pořadí ženy:
 Adriana Janičkova, Lysá pod Makytou,
1,26,47 hod.
 Lenka Šenkeříková, Štítná nad Vláří,
1,37,38
 Veronika Doležalová, Val. Klobouky, 
1,44,47

V závodě mládeže na 5 km zvítězil Da-
vid Holzner před Martinem Šomanem,
oba z celku Orel Valašské Klobouky,
na bronzovém stupínku skončil Filip Po-
lách z FC Bylnice.

Mezi nejmenšími účastníky, kteří bo-
jovali na trati dlouhé 1 km doběhl na 1.
místě Michal Sklenařík z Fryštáku před 
domácími nadějemi Terezou Lysáčkovou 
a Simonou Orsákovou. Na čtvrtém mís-
tě se umístila Sára Lysáková, nejmladší
účastnice závodu.

Fotografi e a kompletní výsledkovou lis-
tinu si můžete prohlédnout na stránkách
www.kolo-bezky.cz a www.nasevalassko.
info. 

Hradní běžka 2013 je za námi. A my
se již těšíme na další ročník a věříme, že
bude stejně kvalitní jako ten letošní.

Připravil: Slávek Floreš SD,
mediální komise

Na startu 6. ročníku Hradní běžky (foto Stanislav Floreš ml., www.nasevalassko.info)

6. ROÈNÍK HRADNÍ BÌŽKY BYL ÚSPÌŠNÝ

Odstartováno! (foto Miroslav Pinďák)



 ročník XIX. • čís lo 3 • březen 2013 13

www.brumov-by ln ice .cz

 JPORADENSTVÍ A PRODEJ
  PRODUKTŮ ENERGY

 ALTERNATIVNÍ ZPŮSOB LÉČBYALTERNATIVNÍ ZPŮSOB LÉČ
  VAŠICH POTÍŽÍ Z POHLEDU ČÍNSKÉ ŠICH POTÍŽÍ Z POHLEDU ČÍN

MEDICÍNY
DIAGNOSTIKA ENERGETICKÝCH DRAHGNOSTIKA ENERGETICKÝCH

  SUPERTRONIKEM
Tel.: 604 253 464 odpoledneTel : 604 253 464 odpoledne

RUMUNSKÁ MAGIE
Zážitkový kurz:

RRumunsská lektoorka, věěštkyněě 
a léčittelka,

paní ANABEL, známá z TV 8 
a TV DOMA

Vám dává k dispozici své vvědommosti,
ktteré zájemce oo tuto neelehkouu 

discipplínu
dovedou kke schoopnosti využívvat 

praaktické způsobby
a náávody nna léčenní a ochhranu seebe 

aa celé rrodiny.
Zájeemci o kkurz see můžouu přihláásit 

na teel. č. 
+421 0908 513 263

Firma EKO-TOP Uherský Brod Vás zve do nově otevřené 
prodejny krbových kamen, krbových vložek, sporáků
a příslušenství. Stavíme krby a kachlová kamna.

NOVÁ PRODEJNA 
KRBOVÝCH KAMEN

J

Podnikatelský dům Vlára
(jídelna pí. Malaníková) 
Družstevní I 195
Slavičín – Hrádek na Vlárské dráze

tel.: +420 602 386 254
ekotop@slavicin-hradek.cz
www.ekotop-krby.cz

Otevírací doba: 
po – pá 8.00 – 16.30 hod.
so          8.00 – 11.00 hod.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
D kujeme všem zákazník m a obchodním partner m za 

spolupráci a d v ru v roce 2012  
a p ejeme krásné prožití váno ních svátk , hodn  zdraví, 

št stí a pohody do nového roku 2013. 
 

NOVORO NÍ NABÍDKA 
MIMO ÁDNÉ SLEVY AŽ 50% SPOT EBI  MODELOVÉHO ROKU 2012 

 

Akce platí do vyprodání zásob. 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

E L E K T R O   V   B R U M O V    N A    N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
DOPRODEJ KLASICKÝCH ŽÁROVEK 25W – 100W 

AKCE na LED žárovky,LED PÁSKY a úsporné žárovky 

RADIM LYSÁÈEK
ýroba betonového zboží, obchodní činnost,

půjčovna přívěsných vozíků.
Prodej bet. výrobků, štěrk + potěr. cement, vápno,

množstevní slevy.
NOVINKA

Komisní prodej stavebnin. Přijmeme veškeré stav. zboží
a různé zbytky stav. materiálů do komisního prodeje.

Radim Lysáček, Vlárská 541
604 683 984, 604 389 017

 

no

Vý



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz.
Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel
Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce
Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

3D NÁVRHY INTERIÉROVÉ DVE E POSUVNÉ
DVE E OPRAVY NÁBYTKU TRUHLÁ SKÉ KOVÁNÍ

a jiné …

AKCE -15 % 

NA VESTAV.SK ÍN

A KUCH.LINKY

www.koupelnykuchyne kolinek.webnode.cz

email: koupelnykolinek@seznam.cz
mobil: 605 297 036

Milé d ti, když se po do tení poslední ve erní pohádky zachumláte do 

teplého pelíšku, napadlo vás n kdy, co d lají knížky v noci? 

 
Jestli ne a zajímá vás to, m žete s námi v naší knihovn  strávit 

v pátek 5. dubna 2013 

 

 
 

ekají na Vás pohádky, v domostní i zábavné kvízy,  

sout že, hry, hádanky a spousta další zábavy. 
 

Pokud je Vám 8 - 10 let a máte zájem zažít s námi toto dobrodružství, vyzvedn te si 

v knihovn  co nejd íve p ihlášku a nejpozd ji do pátku 29. b ezna 2013  ji 

vypln nou a podepsanou od rodi  odevzdejte. Po et nocležník  je omezen 

na 20 d tí, proto neváhejte a p ihlášku odevzdejte co nejd íve. Ale pozor! 

Rodi e nechte doma. Ti si Vás mohou vyzvednout až v sobotu ráno do 8.00.  

 
Vezm te si s sebou spacák, karimatku, sva inu a pití,  

ale hlavn   dobrou náladu. 

 
M stská knihovna  

Družba 1188 

763 31 Brumov-Bylnice 

Tel.: 577 330 503  

e-mail: knihovna.brumov@cmail.cz  

www.brumov-bylnice.knihovna.cz  

  byt 3+1 OV v Brumově na sídl.
Družba. Cena dohodou. Tel. 725 827 184.

Autoškola Lenka Marková
Brumov-Bylnice, více na:
http://lenka-markova-autoskola.webnode.cz, 
tel.725 242 843.

 Prodáme pěkný, udržovaný DB byt
3+1 v přízemí revitalizovaného domu
na sídlišti Družba. Byt je po celkové
rekonstrukci, ve výborném stavu.
Nová kuchyňská linka, vč. spotřebičů.
Možnost nastěhování srpen, září. Cena
1 150 000 Kč. Tel. 732 403 876.

 Prodáme udržovanou zahrádku
včetně zahradního domku v zahrádkářské
osadě v Bylnici. Cena dohodou. 
Tel. 732 403 876.

 Prodáme garáž na Hrbáči. Termín 
předání srpen – září. Cena dohodou. Tel.
732 403 876.

Pronajmu byt 2 + 1 na sídlišti Rozkvět. t
SMS na tel. 734 859 348.

 Pronajmu garáž na sídlišti Rozkvět. 
SMS na tel. 603 224 385.

Vidím Vaši budoucnost, zprostředkuji
vzkazy od andělů – andělské písmo. 
Zbavím Vás působení čar a uhranutí,
očistím domy, fi rmy. Štěstí chodí okolo,
tak ho chyť!
Konzultace na tel. +421 0904 521 127.

Pronajmu garáž na Hrbáči.
Tel.: 605 426 823

MÌSTSKÉ MUZEUM 
V BRUMOVÌ-BYLNICI

Vás zve
na výstavu

Ivan Strnad malba
Výstava bude otevřená

do 31. 3. 2013

Galerie VINOTÉKA 
Brumov - náměstí

Vás zve 
na výstavu

František Slovák
AKVARELY


